
C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

1/2 

 C O M U N E  D I  O L I E N A  

 P r o v i n c i a  d i  N u o r o   

U F F I C I O  D E L  S I N D A C O   

 

Ordinanza Numero 15 del 18/01/2022 

Prot. 662 del 18.01.2022 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA SICILIA PER EMERGENZA SANITARIA DA SARS-

COV-2. 

IL SINDACO 

(Autorità Sanitaria Locale) 

VISTO l’art.1, comma 4, del D.L. n.111 del 06/08/2021 recante “Disposizioni urgenti per l’anno scolastico 

2021/22 e misure per prevenire il contagio da SARS–Cov-2 nelle Istituzioni scolastiche e universitarie”; 

VISTO il Decreto Legge 24dicembre 2021, n.221, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.305 del 24 

dicembre 2021, recante “Proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori misure per il contenimento 

della diffusione dell'epidemia da COVID-19; 

VISTO il Decreto Legge 7 gennaio 2022, n.1, G.U. Serie Generalen.4 del 07 gennaio 2022, recante “Misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID-19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti 

della formazione superiore; 

VISTA la nota prot. n. 386 del 18.01.2022, a firma del Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Oliena, acquisita al protocollo dell’Ente in data 18.01.2022 col n. 648, avente ad oggetto la segnalazione di 

casi di positività nella Scuola dell’infanzia di Via Sicilia; 

PRESO ATTO che nella Scuola dell’Infanzia di Via Sicilia era già stata chiusa una sezione a causa della 

presenza di positività tra il personale; 

CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica nel plesso di Via Sicilia e il carattere 

particolarmente diffusivo dell’epidemia; 

DATO CHE in questa situazione, come stabilito dalla circolare ministeriale n. 11 dell’8 gennaio 2022, devono 

essere sospese le attività didattiche per 10 giorni, a partire dal momento in cui si viene a conoscenza della 

positività anche al fine di evitare la diffusione del contagio e permettere alla ASL di emanare i provvedimenti 

di sua competenza quali la messa in quarantena di alunni e personale tutto. 

RITENUTO di dover provvedere in merito. 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 50 e 54 i quali definiscono le attribuzioni del 

Sindaco circa l’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti. 

VISTO lo Statuto Comunale. 



C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

2/2 

Per le motivazioni citate in premessa, 

ORDINA 

 la chiusura della Scuola dell’Infanzia di Via Sicilia con decorrenza dal 18.01.2022 e sino al 28.01.2022 

compreso, fatta salva la possibilità di rivalutare il presente provvedimento in considerazione 

dell’andamento della curva epidemiologica. 

 di demandare alla Dirigente Scolastica il compito di far ottemperare quanto esposto nella presente 

ordinanza. 

DISPONE 

che copia del presente provvedimento sia trasmesso via pec.: 

 alla Prefettura di Nuoro; 

 all'Istituto Comprensivo “M.Massaiu” di Oliena; 

 al Ministero dell’istruzione MIUR; 

 al Comando di Polizia Locale; 

 alla Stazione dei Carabinieri di Oliena; 

 all'ATS Sardegna; 

INFORMA 

Che ai sensi del D.Lgs. n. 104 del 02.07.2010, avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 

ovvero, in alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, 

decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 N.1199.} 

                                                                                                                         Il Sindaco 

                                                                                                        F.to Congiu Sebastiano Antioco 

 


